РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р ЕШ Е Н И Е
/ тринадцатая сессия первого созыва /

19.06.2017   № 7

 с. Сереброполь

О внесении изменений и дополнений в

решение сельского Совета депутатов от

06.10.2015 № 8 «Об утверждении

Положения о порядке организации и

проведении публичных слушаний в

муниципальном образовании

Серебропольский сельсовет Табунского

района Алтайского края»

   В связи с приведением в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края»

сельский Совет депутатов,  р е ш и л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение сельского

Совета депутатов от 06.10.2015  № 8 «Об утвердении Положения о порядке

организации  и проведении публичных слушаний в муниципальном

образовании Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского

края» (далее - Положение):

1.1. статью  1 Положения изложить в следующей редакции:

1. Общие положения
1.1. Публичные слушания – одна из форм участия населения в

осуществлении местного самоуправления, обеспечивающая реализацию права

жителей муниципального образования Серебропольский сельсовет

Табунского района  Алтайского края (далее - Серебропольский сельсовет) на

участие в обсуждении проектов муниципальных правовых актов по вопросам

местного значения.

1.2. Публичные слушания носят открытый характер.

1.3. Цели проведения публичных слушаний:

информирование населения Серебропольского сельсовета о наиболее

важных вопросах, по которым надлежит принять соответствующее решение

органами или должностными лицами местного самоуправления;

выявление мнения населения Серебропольского сельсовета по

содержанию и качеству представляемых проектов муниципальных правовых

актов;

подготовка предложений и рекомендаций по проектам муниципальных

правовых актов;

формирование общественного мнения по обсуждаемым вопросам.

1.4. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся

вопросы, предусмотренные частью 3 статьи 28 Федерального закона от 06

октября 2003г № 131.

1.5. По проектам правил землепользования и застройки.

2. В статью 2 Положения добавить пункт 2.12 и изложить в следующей

редакции:

          2.12. Продолжительность  публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности, землепользования и застройки составляет не

менее двух и не белее четырех месяцев со дня опубликования такого проекта,

применительно к части территории поселения проведение публичных

слушаний не может быть более чем один месяц. Срок проведения публичных

слушаний по проекту генерального плана от одного и до трёх месяцев.

3. Статью 8  Положения изложить в следующей редакции:

8. Финансирование публичных слушаний

Финансирование материально-технического и информационного

обеспечения организации, подготовки и проведения публичных слушаний

производится за счёт средств, предусмотренных на эти цели в бюджете

Серебропольского сельсовета на соответствующий финансовый год.

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации

расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний по

вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо,

заинтересованное в предоставлении такого разрешения.

4. Данное решение обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета:                                                                             Г.Н.Тымченюк